ỦY BAN NHÂN DÂN
XÃ ĐOÀN KẾT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập- Tự do- Hạnh phúc

Số: 35 /QĐ-UBND Đoàn Kết, ngày 30 tháng 11 năm 2022

QUYẾT ĐỊNH
Thành lập Ban chỉ đạo xây dựng mô hình

“Tổ tự quản về PCCC và CNCH” trên địa bàn xã Đoàn Kết

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ ĐOÀN KẾT
Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật tổ chức Chính phủ và Luật tổ chức
chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật phòng cháy và chữa cháy ngày 29 tháng 6 năm 2001; Luật sửa
đổi, bổ sung một số điều của Luật Phòng cháy và chữa cháy ngày 22 tháng 11 năm
2013;

Căn cứ Nghị định số 136/2020/NĐ-CP ngày 24/11/2020 của Chính phủ quy
định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật PCCC và Luật sửa đổi, bổ
sung một số điều của Luật PCCC;

Căn cứ Thông tư 149/2020/TT-BCA quy định chi tiết một số điều và biện
pháp thi hành Luật PCCC và Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật PCCC và
Nghị định số 136/2020/NĐ-CP ngày 24/11/2020 của Chính phủ quy định chi tiết
một số điều và biện pháp thi hành Luật PCCC và Luật sửa đổi, bổ sung một số
điều của Luật PCCC;

Căn cứ Nghị định số 83/2017/NĐ-CP ngày 18/7/2017 của Chính phủ quy
định về công tác cứu nạn, cứu hộ của lực lượng phòng cháy và chữa cháy;

Căn cứ Thông tư 08/2018/TT-BCA ngày 05/3/2018 quy định chi tiết một số
điều của Nghị định 83/2017/NĐ-CP ngày 18/7/2017 của Chính phủ quy định về
công tác cứu nạn, cứu hộ của lực lượng phòng cháy và chữa cháy;

Căn cứ Chỉ thị số 03/CT-UBND ngày 19/01/2022 của Ủy ban nhân dân
huyện về việc đẩy mạnh thực hiện phong trào toàn dân bảo vệ ANTQ năm 2022;

Căn cứ Kế hoạch số 745/KH-UBND ngày 11/3/2021 của UBND huyện
Thanh Miện về việc triển khai thực hiện Nghị định số 136/2020/NĐ-CP ngày
24/11/2020 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật
PCCC và Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật PCCC;

Theo đề nghị của Trưởng Công an xã Đoàn Kết.
QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Ban chỉ đạo xây dựng mô hình “Tổ tự quản về PCCC và
CNCH” trên địa bàn xã Đoàn Kết (Sau đây gọi tắt là Ban chỉ đạo) gồm các ông, bà
có tên sau:

* Trưởng ban: Ông Đinh Văn Trọng, Phó Chủ tịch UBND xã.

http://canhsatpccc.gov.vn/Portals/0/VBPL/ThongTu/Thong%20tu%20149.2020.TT_BCA_chuan.PDF
http://canhsatpccc.gov.vn/Portals/0/VBPL/ThongTu/Thong%20tu%20149.2020.TT_BCA_chuan.PDF
http://canhsatpccc.gov.vn/Portals/0/VBPL/ThongTu/Thong%20tu%20149.2020.TT_BCA_chuan.PDF
http://canhsatpccc.gov.vn/Portals/0/VBPL/ThongTu/Thong%20tu%20149.2020.TT_BCA_chuan.PDF
http://canhsatpccc.gov.vn/Portals/0/VBPL/ThongTu/Thong%20tu%20149.2020.TT_BCA_chuan.PDF
http://luattrongtay.vn/ViewFullText?DocumentNo=83/2017/N%C4%90-CP

2

* Phó Trưởng ban: Ông Vũ Hồng Khanh, Trưởng Công an xã.
* Các thành viên:
1. Ông Nguyễn Văn Thông, Chỉ huy trưởng Ban chỉ huy Quân sự xã;
2. Ông Vũ Đức Thúy, Công chức Địa chính Xây dựng;
3. Ông Vũ Văn Lộ, Công chức phụ trách Văn hóa-Thông tin;
4. Bà Lê Thị Liên, Công chức Tài chính-Kế toán;
5. Ông Vũ Văn Thẩm, Công chức Văn phòng-Thống kê;
6. Ông Ngô Gia Pho, Công chức Tư pháp-Hộ tịch;
7. Ông Cao Xuân Kiên, Hiệu trưởng trường Trung học cơ sở;
8. Ông Nguyễn Tuấn Kiệt, Hiệu trưởng trường Tiểu học;
9. Bà Đinh Thị Thiết, Hiệu trưởng trường Mầm non;
10. Bà Bùi Thị Hưng, Trạm trưởng Trạm y tế;
11. Ông Phạm Văn Hiệu, Trưởng thôn Châu Quan;
12. Ông Ngô Văn Nhị, Trưởng thôn Thủ Pháp;
13. Ông Trần Văn Măng, Trưởng thôn Từ Xá;
14. Ông Nguyễn Văn Quang, Trưởng thôn Bùi Xá;
15. Ông Đặng Xuân Mạnh, Trưởng thôn Tòng Hóa.
* Mời các ông, bà có tên sau tham gia Thành viên Ban chỉ đạo:
1. Ông Trần Thanh Tuấn, Chủ tịch Uỷ ban MTTQVN xã;
2. Ông Nguyễn Văn Trụ, Chủ tịch Hội Nông dân xã;
3. Ông Nguyễn Văn Nguyện, Chủ tịch Hội Cựu chiến binh xã;
4. Bà Nguyễn Thị Tảo, Chủ tịch Hội Liên hiệp Phụ nữ xã;
5. Bà Bùi Thị Thu Huyền, Bí thư Đoàn TNCS Hồ Chí Minh xã.
Điều 2. Ban chỉ đạo có nhiệm vụ xây dựng kế hoạch, triển khai việc thực

hiện xây dựng mô hình “Tổ tự quản về PCCC và CNCH” theo sự chỉ đạo của
UBND xã Đoàn Kết.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.
Văn phòng HĐND-UBND, Trưởng các ban, ngành, đoàn thể, đơn vị có liên

quan và các ông, bà có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- UBND huyện (b/c);
- Công an huyện Thanh Miện (b/c);
- Thường trực Đảng ủy - HĐND xã;
- Trưởng ngành đoàn thể xã;
- Lưu: VT, VP, CA.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

Phạm Xuân Luân

3

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-12-05T15:50:29+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân xã Đoàn Kết<doanket.thanhmien@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-12-05T15:53:29+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân xã Đoàn Kết<doanket.thanhmien@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!